íL

C â m a V a lMj unicipal de c/B r a c v u z
Estado do Espírito Santo

Processo N.' 285/93

Assunto Proposição:
Grupo III do item. 1.3

Projeto de Lei 140/93 - Exclui.EstabelecjLjnej:LtQa„.-d^

,.£.....da..Tabela„.IJ.^„..anex.a...a...L.e.i...n.e....i.6.a2/5.3.>..... —-

‘Requerente Autor: _P o der Executivo Municipal.

Data: 09/12/93.

Movimento:

v^-

. I

A

'^pi^e-feiÍMra Iflimícipaí cie cAracruz
(I

T.-./

ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
c-< ■rl

k*.

IjÍSACRUÍiMV'

Aracruz, 09 de dezembro de 1993.MENSAGEM NQ 140/93

SR. PRESIDENTE, Srs VEREADORES

O motivo que ensejou a edição do anexo Projeto de Lei, é o fato de

que o valor da Taxa para os estabelecimentos do Grupo III do Item

1.3 da tabela II, anexa a Lei n^ 1.682/93, já está fixada no item '

1.1 da referida tabela, não podendo existir dualidade de taxas pa

ra o mesmo fim.

I

Aproveito a oportunidade para desejar aos nobres Edis dessa casa '

Legislativa, alegrias no rescesso, felicidades no Natal e Prospero^

dade no Ano Noyp, a. 11,..,

Atenciosamente,

PREFEITO MUNICIPAL
t'

Avenida Venâncio Flores, 1,333 - Telefone (027) 256-1412 - Centro - CJEP. 29.190-000 - Aracruz-ES .

Vi .

3

'^Pre-feUura ‘Hiimícipai de jAraaHi2
c

ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

aprovado 1.» TURNO
PROJETO DE LEI NQ 140/93

EXCLUI OS ESTABELECIMENTOS DO GRUPO III

ITEM 1.3 DA TABELA II, DE Q.UE TRATA A

N2 1.682, DE 03/12/93 E DA OUTRAS PROVIDÊN
CIAS. . ~

DO
Tesíde íie da Câmara

LEI

aprovado 2P turno

PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ,

espirito SANTO; FAÇO SABER QUE A CAMARA '

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE

ESTADO DO

f
LEI :

Art.ls - Fica excluído

po III do Item 1.3 da Tabela II, anexa a Lei ns 1.682, de 03/12/'

que institui a Taxa de Vigilância Sanitária.

os Estabelecimentos do Gru-

93,

Art.22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu
blicação .

V

Prefeitura Municipal de Aracru z-ES, 09 de dezembro de 1993.

II .h IL...

PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256-1412 - Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz-ES

•!

4

'èMjaniciliaí de ó^iaeiaz ^
/\

atnaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N5

ENCAMINHAMENTO:

Ao Exm5 Sr. Presidente da Câmara.

Em:

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

ENCAMINHAMENTO.

A Senhora Diretora de Secretaria para inclusão na pauta da próxima

Sessão.

Em: 07/12/93.

gilb: ^eíT-URIERI

.ente da CâmaraPres

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^âmaia ièÀ{junicilial de S-éiacíuz
aprovado 1.“ TURNO

PARECER

11/J. 93c.m

Presiue >le da Câmara
JUSTIÇA

Parecer da Comissão de

PROCESSO Ng. 285/93

PROPOSIÇÃO: PROJETO DE LEI . 140/93

AUTOR; PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
1

EMENTA: Exclui estabelecimentos do Grupo III do item

1.682/931.3, da Tabela II, anexa a lei n^.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta Relatoria

procede minuciosa do projeto em tela, constatando ser o mesmo '

opinando favoravelmente à sua aprovar^ãn.,leggl e_.c.o.n.s.tjü:jTCÍO)QaL,_

votando na forma abaixo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO

VOTO DO PRESIDENTE: ACOMPANHO O VOTO DO RELATOR

VOTO DO MEMBRO: VOTO NO MESMO SENTIDO

por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislação,

Justiça e Redação exara parecer favorável à aprovação: da matéria.

aprovado 2.» TURNO

IJ, JíIj..2.2Em
Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

em._LQ de dezembro de —1993 . Presídjbnte da Cèniara

CLÁUDIO SPINASSÉ
Presidente:

VxòWALDYR VIEIRA
Relator:

PAULO ROBERTO BOTTONlMembro:

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

de ó^iaeiaz
A.

sPROVADO 1° TURNO
PARECER

.13
bWt fl A a ^

Presidsrtiis da CâmaraFINANÇAS
Parecer da Comissão de

PROCESSO N9. 285/93

PROPOSIÇÃO; PROJETO DE LEI N^. 140/93

AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EMENTA: Exlui estabelecimentos do Grupo III do item

1.3, da Tabela II, anexa a Lei n^. 1.682/93.

RELATÓRIO;

Eiti consonância com o Artigo 30, Inciso II, alínea c

do Regimento Interno e analisando o projeto ■ein.te la esta Relat-o-

ria opina favoravelmente a sua aprovação, votando na forma abai-

xo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO

VOTO DO PRESIDENTE: VOTO NO MESMO SENTIDO

VOTO DO MEMBRO; ACOMPANHO O VOTO DO RET.ATOR

Por unanimidade de votos a Comissão de Economia, Finanças, Fis-

calização e Tomada de Contas exara parecer favorável a

da matéria.

APROVADO 2.« TURNO

*3 Jl/93Em
Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

dezembro10 1 993 .de deem

rfS;-.-

PEDRO TADEU COUTINHOPresidente:

EDSON CHAGAS FILHO
Relator:

CLÁUDIO SPINASSÉ
Membro:

ESTADO DO ESElRlTO SANTO

U A PA

,39^ ^ (i^C^àXü.óJ^cL
SESSÃO:

PARECER OOO

c

CÜ) /u ?4^ l^ü/93PROPOSIÇÃO:

COIirlISSAO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE FINANÇAS

19 ICRNJ Z9 TURNO19 TURNO 29 TURNO

VEREA DOR
Data; Da ta : Da ta : Da ta:

T

ÚãiO . INAO NAOSTM SIM NAO SIM^ SIM

I , •

vi.
ADEhm OaJTIN-D DEVENS

L ■. vi.
ADERVAL VIEIRA GJ-ÇALVES

L . Z ACLÁUDIO SPlhASSÉ

L L JL
CLARÍCIO OaUTlN-O.

( J
Z

D/RCEU CAVALEERI . I11.

£
I

EDSa^ a-ACAS FILHO

X: NSo^oy,. V^cC:>oz>^O-OGILBERTO FLRIERI

. z2.GILBERTO LUIZ PIN-EIRO

CZzMAOIEL BOFF

6
z...MARLENE SOUZA DO NASCIKENTO

ir-
z i.PAULO ROBERTO BOTTCNI

L o
PEEPO TADEU COUTIN-D

zz ZROSATE RIBEIRO MACNADO
- . I

SIXTO N. OUINCNEZ DlAZ aSJsf>;

■ QqJs.VALTm ROCHA LOLREIRO

l•• J.zWAUDYR VIEIRA

ZEZIN-Ò A TÍL IO SOOPEL ' 0^

R E S U L T A O O

COh,IISSAO DE JUSTIÇA

Favoráveis:

Contrários;

COMISSÃO DE FINANÇAS

19 TURNO: Favoráveis: VOTOS

QQ votos

la19 TURNO: VOTOS

Contrários:VOTOS

ia ^ a VOTOS
(Do VOTOS

29 TURNO: Favoráveis: VOTOS 29 TURNO: Fa vo r á ve i s :

QOContrários: Contrários:VOTOS

\
JLA

ROSANE RIBEIRO MACHADO

19 Secretária

11 ..i &é1. IL. i.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Q:.ã

- - i§-lMáf. gi;ítict6^cla).Ctuá. / 01/33SESSÃO: 19 Turno Data:

29 Turno Data: / /

ru íDuPROPOSIÇÃO:

19 TURNO 29 TURNOVER EA DOR

NAOSIM SIM NAO

ADEhiaR OOUTIN-O DEVENS

/ADERVAL VIEIRA GONÇALVESr \
}

CLÁUDIO SP INAS SÉ

CLARÍCIO COUTINHO

COIRCEU CAVALHERI

CvuJ^uPíEDSON CHAGAS FILHO

GILBERTO FURIERI

lGILBERTO LUIZ PINI-IEIRO

6-MACIEL BOFF

MARLENE SOUZA DO NASCIK1ENTO

<EPAULO ROBERTO BOTTONI

A4PEDRO TADEU COUTIM-fíJy

ROSANE RIBEIRO LIACHADO K

SIXTO NELSON Q. DlAZ

VAL TER ROCHA LOUREIRO

WALDYR VIEIRA

ZEZIhHO A. SCOPEL

R E S U L T A D O S

la19 TLEiNO: —FaYtí fávè i s : 29 TURNO: Favoráveis: \/070SVOTOS *

*

QOCONTRÁRIOS : TOS * \ ^Contrários:

\s:>^
VOTOS

ROSANE RIBEIRO l\.IACHADO

19 Secretária

ièMjaaiei[ial de ó-éiaeiuzmaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES, 13 de dezembro de 1993.

OF. Ne 438/93

G. do Presidente

SENHOR PREFEITO:

O o Projeto de Lei ne. 140/93, que exclui

estabelecimentos do grupo III, do item 1.3 - Lei ne. 1.682/93,

aprovado na 39e Sessão Extraordinária da Câmara Municipal

Aracruz, realizada no dia 13 de dezembro de 1993, para conhec_i

mento e providências.

I

Encaminho a V. Exe

de

Na oportunidade, reitero protestos de elevada estima e conside

ração.

1

Atenciosamente,

o
FURIERI

da Câmara

Exme. Sr.

PRIMO BITTI

DD. Prefeito Municipal de Aracruz

Nesta